
Univerzita Karlova v Praze 
 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
 

 

Název práce:  Význam dítěte pro rodinu v proměnách času 

Jazyk práce:   čeština 

 

Student:  Barbora Ročková 

Fakulta:  Pedagogická fakulta 

Studijní program: Pedagogika předškolního věku 

 

Vedoucí / školitel: PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 

Oponent:   doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 

 

Předseda komise: doc. PaeDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

Členové komise: doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 

   Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 

 

Datum obhajoby: 10. 9. 2013 

 

Průběh obhajoby: 

Diplomantka představila komisi téma své DP zaměřené na problematiku významu dítěte pro 

rodinu. Zdůvodnila volbu tématu, uvedla hlavní cíle a rozdělení DP. Shrnula obsah teoretické části 

a problémy, které v teoretické části pojednává. Dále prezentovala obsah praktické části DP, která 

vycházela z výzkumu kvalitativního charakteru. Podrobně se vyjádřila k jednotlivým částem 

realizovaného výzkumu (dotazník pro rodiče s otevřenými otázkami k významu dětí pro rodiče a 

prarodiče, k jejich vzpomínkám na dětství, k dětství vlastních dětí; rozhovor s rodiči ve 2 rodinách 

a analýza dětské kresby dětí v rodinách; tvořivá dílna Náš dům). Diplomantka shrnula výsledky 

jednotlivých šetření a komentovala zjištěné výsledky. Závěrem se vyjádřila k celkovému přínosu 

DP k zpracování vybrané problematiky a přijala výtky komise k některým momentům zpracování 

DP (rozhovory, doprovázení kresby dítěte), realizaci šetření, ovlivňování a interpretaci získaných 

dat. 

 

Dále zodpověděla následující dotaz položený komisí: 

 

1) Pokuste se uspořádat faktory, které význam dítěte pro současnou rodinu zvyšují a snižují. 

 

Výsledek obhajoby: Výborně. 
 

 

 

 

__________________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 


